
 
 

   

 

OGGETTO: DETERMINA N. 31 DEL 19.04.2023 DI AFFIDAMENTO INCARICO DI PA-
TROCINIO LEGALE – CIG Z0C3AD7A24 

VISTO/A/E 
 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 

alla società 
 Il verbale dell'assemblea dei soci del 05/12/2013 e del 10/12/2019 con i quali vengono 

conferiti i poteri all'amministratore unico 
 Il verbale dell'assemblea dei soci del 29/06/2021, con il quale veniva nominato il 

nuovo amministratore unico della società 
 Il D.Lgs. 50/2016 

PREMESSO CHE 
 Con atto di citazione proposto innanzi al Tribunale Civile di Napoli il sig. Illiano Raf-

faele conveniva in giudizio Flegrea Lavoro per ottenere risarcimento dei danni causati 
da sinistro stradale 

 La scrivente società incaricava come proprio legali gli avvocati dello studio legale as-
sociato Andrea Amabile – Francesco del Mercato 

 Con sentenza n.1026 del 30.1.2023 il Tribunale Civile di Napoli giudice, Valeria Con-
forti, respingeva l’azione 

 Con appello notificato il 6.3.2023. il sig. Illiano impugnava la sentenza 
CONSIDERATO CHE 

 Sussiste l’esigenza per la società di costituirsi anche nel giudizio di appello 
 Gli avvocati Amabile e Del Mercato, per incarico della Flegrea Lavoro S.p.A. , si sono 

già costituiti nelle precedenti fasi del giudizio; 
 Per motivi di economicità appare opportuno che la causa continui ad essere patroci-

nata dai medesimi difensori che hanno difeso la società nel corso del giudizio di primo 
grado 

 I sopracitati professionista hanno fatto pervenire, a mezzo PEC assunto al protocollo 
interno n 156 del 20.03.2023 un preventivo per l’incarico di cui all’oggetto di €uro 
5.000,00, oltre oneri; 

 Per le vie brevi gli avvocati Amabiile e Del Mercato si sono resi disponibili ad applicare 
un ulteriore sconto rispetto ai minimi tabellari, nei confronti della scrivente, rendendosi 
disponibili ad accettare la somma di €uro 4.800,00, oltre oneri di legge, per un importo 
complessivo di €uro 7.003,78 (Euro settemilaetre,78) per tutte le prestazioni profes-
sionali dell’intera fase processuale 

 Per tale tipologia di incarico non si applica il principio di rotazione, stante la natura 
fiduciaria dello stesso 

 La disponibilità nella previsione di bilancio della società della somma necessaria ad 
effettuare tale spesa; 

DETERMINA 
1. Di affidare agli avv.ti Andrea Amabile e Francesco del Mercato l’incarico di difesa in 

giudizio della società nell’appello proposto dal sig. Illiano Raffaele avverso la sen-
tenza n.1026  del 30.01.2023 

2. Di nominare come RUP del presente procedimento Dott. Rosario Sotto D’abbusco.. 
3. Di impegnare la corrispondente cifra nell’apposito capitolo del bilancio della società 
4. Di formalizzare l’affidamento mediante sottoscrizione della relativa procura alle liti. 

 
 

 

L'Amministratore Unico 

Valentina Sanfelice di Bagnoli 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
19/04/2023
0000074

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1


		2023-04-19T11:07:04+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




